
КАРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ
Б1Л1М б а с к а р м а с ы н ь щ  

«САРАН КАЛАСЫНЫН 
Б1Л1М Б0Л1М1» 

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕН! 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА САРАНИ»
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥ИРЫ 1\

'У ’’ . ’ :Г Л.-'- '?-<-• -У -- ■ 

Саран каласы

ПРИКАЗ

город Сарань

Об открытии 
и н кл юз и вн ы х кл а сс о в

На основании приказа Министра образования и науки Республики Казахста! 
от 31 октября 2018 года № 604 «Об утверждении государственны? 
общеобязательных стандартов образования всех уровней образования», приказ; 
Министра образования и науки Республики Казахстан от 30 октября 2018 года № 
595 «Об утверждении Типовых правил деятельности организаций образование 
соответствующих типов», Постановления Правительства Республики Казахстан от 
31 декабря 2015 года № 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, 
работников казенных предприятий»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Со 2 сентября 2022 года на базе К ГУ «Школа-лицей № 1», 
КГУ «Общеобразовательная школа №2», КГУ «Общеобразовательная 
школа им. Абая», КГУ «Общеобразовательная школа № 6», 
КГУ «Школа-интернат» №7, КГУ «Общеобразовательная школа № 13»,
КГУ «Школа-гимназия № 17» открыть инклюзивные классы (Приложение 1).

2. Со 2 сентября 2022 года осуществлять доплату 40% от базового 
должностного оклада педагогам, работающим в классах с детьми с особыми 
образовательными потребностями.

3. Методисту Алигуловой С.С. оказать методическую помощь по организации 
инклюзивного образования.

4. Директорам общеобразовательных школ:
- укрепить материально-техническую базу школ и обеспечить необходимым 
оборудованием;
- организовать работу по реализации инклюзивного образования в школах согласно 
законодательства; •
- предоставлять в ГУ «Отдел образований города Сарани» информацию согласно 
показателям инклюзивного образования по итогам четвертей в течение учебного 
года.

5. Контролу за исполнением данного приказа оставляю за методистом 
Алигуловой С.С.



, I  '  H. Балычева
— ^ ----------------

ФЩ '  С. Алнгулова

и.о. А. Базылова

у, _ _ и.о. А. Кузенбаева 

Г. Иманкулова

СЕ. Мазнна

и.о. М. Серикова

4-
и.о. А.Рахимжанова

Г4 » 0̂9
\  Н. Максименко

£ 2022 г.


